In nomine domini Amen. Ego notarius noster in hunc modum. Sexagesimo primo septima die mensis octobris in gratia  
 domine carnatione domini nostri ihesu christi millesimo sexagesimo primo septima die mensis octobris in gratia  
 Episcopi sancte cremonensis ecclesie. Ego notarius noster in hunc modum. Sexagesimo primo septima die mensis octobris in gratia  
 re langobardorum: offerretur et donator in predicta episcopo per predictum quod in istis hanc venerabilibus locis ex suis aliis  
 consuetudine rebus, iusta octonari usque in hoc seculo centuplum accipiet, et quod melius est in superiorem vitam possidit et in  
 deoq; ego et ribaldus dono et offero in eodem episcopo id est canonicis casis et omnibus rebus, et rectoris unum mihi rogerio  
 ut quod lanfrancus et loco maleo ante os dies castre fecerit, notarie et medietate et canonicis casis et omnibus rebus, et  
 quibus ipse rogerius detinebat per carta preceptis dampno episcopo in eodem loco maleo tam infra castra quam foris eodem  
 medietate et illa paragonem et capella una que est edificata super eodem castra monasterio sancti gerardi et protasi  
 omnibus quod ad ipsa medietas pertinet in in predictis canonicis casis et omnibus rebus, et rectoris seu capella, et  
 ista medietas et istis canonicis casis et omnibus rebus, et rectoris seu capella, unicum accessit  
 et ingressis seu cum superioribus, et inferioribus, suis qualiter super leguntur in in. Ab hac die in eodem episcopo dono  
 offero et presentem cartam offerentis mihi ab eodem firmo legendum ex in in parte predicta episcopo quod voluerit  
 in omni mea et hereditaria mea et in defensione ab ipso, et in restituta. Excepto si de meo quod ribaldus  
 datus aut factum ut quolibet scriptum aparuerit quod ego ex in mala parte fecerim aut emisim seu  
 claruerit, et de illa parte unde hoc aparuerit ego et meos heredes defendere et  
 restaurare promitto predictum episcopum quod si defendere non poterim aut si a parte predicta episcopo et  
 aliis quod per quod vis ingenium subtrahere que fuerim et in duplum eadem offerentia ut supra, et predicto episcopo  
 restituam sicut preceptum fuerit meliorata aut valuerit sub estimatione in eodem loco, nam  
 de illa parte unde me datus aut factum ut quolibet scriptum non aparuerit nihil apud me  
 episcopo ego nec meos heredes defendere nec restaurare promitto excepto ut supra, Actum in loco maleo  
 in festo

Signum et manu ribaldi q. hac cartam offerentis fieri rogavit.

Ego notarius noster in hunc modum. Sexagesimo primo septima die mensis octobris in gratia  
 Ego notarius noster in hunc modum. Sexagesimo primo septima die mensis octobris in gratia  
 Ego notarius noster in hunc modum. Sexagesimo primo septima die mensis octobris in gratia

Signum et manu ribaldi da castro burani et osberti filius quod osberti sui ortani filius adboldi atque  
 ambrosii da ruzingo eorum ardingi filius quod petro palchi et gariboldi vicomite eorum lanfrancus daguigo  
 ligo et re.

Ego amicus notarius sacri palatii scripsi post tradita complem et de die

Moraco 1(21)

100

Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or manuscript, covering the majority of the page. The text is written in a dark ink on aged, yellowish paper.

Motaco N(51)

888  
888  
888

In nomine domini Amen. Ego in die noie ribaldi filii qda osberti de loco douayna qd dicitur in lege  
 deo. Ego scilicet cremonensis eccle. Ego in die noie ribaldi filii qda osberti de loco douayna qd dicitur in lege  
 re langobardor. offerret et donator medietas epio p p dicitur. quilibet in se habere venerabilis. locis ex suis aliq  
 contulerit reb. iusta octori uoce in hoc scito centuplu accipiet. et qd melius e insup uita possidit et no  
 deoq. ego qd ribaldi dono et offero meode epio. id est cunctis casis et omib. reb. tunc et mibi rogeris  
 ut qda lanfrang d loco maleo ante os dies casta fecit. noatue d medietate d cunctis casis et omib. reb. tunc  
 quib. ipse rogeris d tuncba p carta pcarie datus epio meode loco maleo ta infra castro quinq. foris eode o  
 medietate d illa parione d capella una que e edificata sup eode castro monore sci gerualt et protasi  
 omib. qd ad ipsa medietas pmet in m d p dicitur cunctis casis et omib. reb. tunc et mibi rogeris seu capella. d  
 ita medietas d istis cunctis casis et omib. reb. tunc et mibi rogeris seu capella. uniu accessio  
 et ingressis seu cu superiorib. et inferiorib. suis qualibet sup leguntur in m. Ab hac die meode epio dono  
 offero et p pntem cart offer sicut mibi abendu osfirmo ligendu exint pars p dicitur epio qd qd uoluerit  
 me omi mea et eredi meo tunc et d fensione abiq. restaragane. excepto si de meo qd ribaldi  
 datur aut factu ut quilibet scriptu aparuerit qd ego exint mala parte fecis aut emisit se  
 et claruerit. tunc de illa parte unde hoc aparuerit ego et meos eredes defendere et  
 restaurare pmitto ap dicitur epium qd si defendere n potuerim ut si a parte p dicitur epio et  
 al qd p qd uis ingeniu subtraxerit que fuerim tunc induplu eade offer sio ut supra. d dicitur epio  
 restituam sicut p pnt fuerit meliorata aut ualuerit sub estomagane in eodem loco. na  
 de illa parte unde meo datur aut factu ut quilibet scriptu n aparuerit nihil ap dicitur  
 epio ego nec meos ereds d fendere nec restaurare pmitto excepto ut supra. Actu isto loco meo  
 signu d manu ribaldi q hac cart offer sionis fieri rogauit.

**Ego** uide sacri palaci rogatus testis fii.  
 Ego unpretis uide sacri palaci rogatus testis fii.  
 Ego lan dui uide sacri palaci rogatus testis fii.

Signu d manu ribaldi de castro burani et osberti filii qda osberti seu ortoni filii adboldi at qd  
 ambrosi de ruzingo ecclā apdingi filii qda rerte palci et gariboldi uicamite ego lanfrang dagurgo  
 Lago testis.

888  
 888  
 888

Morlaco 1(21)